REQUERIMENTO N° 012/2019
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA
	       EDUARDO RIBEIRO DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Diretor Presidente do SETAE, ao Prefeito Municipal e ao Controlador Interno do Município requerendo  que seja colocado no rodapé das contas de águas dos consumidores o e-mail  Ouvidorianx@gmail.com do Município bem com o telefone 0800-643-2840 também da ouvidoria do Município de Nova Xavantina, para receber denuncias sobre a qualidade da água e os defeitos que por ventura vier ocorrer.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso requerimento se justifica pelo fato de que queremos que o município tome conhecimentos de todas as reclamações dos consumidores de aguas uma vez que, como órgão fiscalizador dos serviços prestados pela concessionária dos serviços publico de água e esgoto, precisa ter conhecimento de todas as reclamações dos maus serviços prestados ao consumidor. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nosso Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
[bookmark: _GoBack]		Nova Xavantina-MT, 25 de Março de 2019.

		Elias Bueno de Souza
		Vereador

		Eduardo Ribeiro da Silva
		Vereador